
Drogie Kobiety! 
  „Twe sanktuarium to nasza ‘kolebka świętości’...”  

  To tytuł Impulsów dla Kobiet na 2023 rok. Impulsy będą redagowane na podstawie 

szensztackiej modlitwy liturgii godzin zwanej małym oficjum szensztackim. Modlitwy te zostały 

napisane przez Ojca Józefa Kentenicha, Założyciela Dzieła Szensztackiego w czasie jego pobytu 

w obozie koncentracyjnym w Dachau. W ramach wprowadzenia kilka słów na temat modlitwy 

szensztackiego oficjum.  

  Oficjum Szensztackie - to liturgia godzin - codzienna modlitwa Ludu Bożego.  Nasza 

miłosna i aktywna współpraca z Bogiem ma charakter Maryjny. To czy akcentujemy naszą 

relację z Matką Bożą Trzykroć Przedziwną (MTA), czy poprzestajemy na ogólnej pobożności 

Maryjnej zależy od stopnia rozwoju naszego życia wewnętrznego. Bez względu na  

to chcemy realizować słowa: ”Chcemy żyć w świętym zjednoczeniu z Jezusem i Maryją  

i w ten sposób w Duchu Świętym dążyć do Boga Ojca.” Oficjum Szensztackie może służyć 

pomocą w zabezpieczeniu i rozwoju życia duchowego i trwania w wierności na Maryjnej 

drodze. Godzinki Szensztackie są wzorowane na brewiarzu Rzymskim, dlatego można go 

odmawiać jako wprowadzenie do Liturgii Godzin (tak czynią siostry adoracji na Górze Szensztat, 

każdą modlitwę Kościoła, czyli modlitwę brewiarzową rozpoczynają recytowaniem 

odpowiedniej godzinki szensztackiej). Małym oficjum szensztackim można modlić się również 

prywatnie.  

  Krótko o budowie małego oficjum i sposobie modlenia się nią: pierwsze dwa wersy 

ukazują charakter danej godziny liturgicznej oraz jej istotne elementy. Pierwsza zwrotka 

wskazuje na miejsce biblijne (Np. „Twe sanktuarium jest naszym Betlejem”), a druga jest 

rodzajem życiowego komentarza do wskazanej Ewangelii. Trzecia zwrotka jest modlitwą łączącą 

wymienione elementy. Modlitwę wprowadzającą powtarza się przed każdą godziną liturgiczną 

przy odmawianiu wspólnotowym. Strofy można podzielić na dwa chóry, przy czym trzecia  

i czwarta zwrotka może być recytowana wspólnie. Dwa pierwsze wersy odmawia – osoba 

prowadząca. Modlitwy na zakończenie odmawia się na zakończenie całego oficjum. Oficjum 

kształtuje nasze życie wewnętrzne, stając się ważnym przewodnikiem i motywem uświęcenia 

poszczególnych chwil dnia. Można poszczególne godziny przeżywać w rytmie biegu słońca po 

niebie rozważając fragment biblijny co trzy godziny. Ten sposób może odpowiadać miłośnikom 

przyrody, którzy lubią obserwować położenie słońca i w naturalny sposób znajdują w tym 

symbolikę religijną. Dzięki niej lgną do Chrystusa a rozważając Maryjny aspekt w symbolu 

szensztackiego sanktuarium pogłębiają swą relację z Matką Bożą Trzykroć Przedziwną. 

Modlitwa ta prowadzi do wzajemnej duchowej łączności każdego członka z całą Szensztacką 

rodziną. Wzmacnia to poczucie przynależności do tej wspólnoty.  

Więcej na temat oficjum szensztackiego w modlitewniku „W stronę nieba”.   
 

  Łącząc się we wspólnej modlitwie, życzmy sobie nawzajem błogosławionego Nowego 

Roku. Serdecznie zapraszamy do refleksji nad Impulsami dla Kobiet na rok 2023.  

Wasze Eliza z Essen i Gosia z Wiesbaden.  


